
深沢 一男 作 詞校歌 坂口 五郎 作 曲

１ 学びの庭に 仰ぎ見る 富士と白根の 雪きよし

流るる雲よ 青空よ 育つわれらの 美し郷

２ いさおかがやく 学舎に 夢と希望に 胸張りて

今新生の 教え草 学びて起たん わが友よ

３ 強く正しく 手をつなぎ 敬と愛との 旗高く

かかげて進む 新しき ああ 甲運よ わが母校

＊ お 願 い ＊

・保護者の観覧場所として，トラック周りに立ち見専用の観覧エリアを設けま

す。校庭へのシートやテント，テーブル等の設置はご遠慮ください。

・観覧エリアでは，演技学年の保護者が優先です。お子様の演技が終わりまし

たら，観覧エリアを開けていただきますようお願いいたします。今年は，低

・中・高学年の間に保護者入れ替えの時間は設けませんのでご了承ください。

・家庭での健康チェックをしていただき，体調がすぐれない場合は来校を控

えてください。

・熱中症に十分気を付けて気をつけて，観覧ください。

・写真・ビデオ撮影は，特に場所の指定はありませんが，進行の妨げにならな

いように，また，ご観覧されるみなさんが気持ちよく過ごせますようにお願

いします。なお，児童席での観覧・撮影は固くお断りします。

・保護者の皆様は，体育館トイレをご使用ください。

東館校舎１階・２階トイレについては，本校児童が利用します。

６年

コロナウイルが収まり，今年も運動会を開催できることをうれしく思います。
今年の運動会テーマは「これぞ甲運！笑顔全開」にしました。練習してきた成 
果を存分に発揮し，ぶどっこらしい元気あふれる笑顔満載の運動会にしたいと 
いう想いが込められています。保護者の皆様の声援や拍手は，私達児童の自信 
につながり，たくさんの「笑顔」を生み出すことができると思います。一生懸 
命頑張りますので，暑い中ですが応援よろしくお願いします。 

児童会長  

テーマ「これぞ甲運！笑顔全開」
ご 案 内

残暑が続いておりましたが，やっと秋の気配を感じる季節となりました。皆

様には，お変わりなくお過ごしのことと存じます。日頃より本校の教育の充実，

発展のために，なみなみならぬご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

さてこのたび，令和５年度秋季大運動会を開催することとなりました。運動
会は，お子様の学習の様子を実際にご覧いただけるまたとない機会です。昨年
まで感染症対策として設けていた保護者の入れ替えの時間をとらないため，本
年度は，低・中・高学年の競争競技を実施することにしました。
子供たちは運動会において練習の成果を見せようと日々練習に汗を流してい

ます。ご来校くださり，力の限り取り組む甲運小児童に温かいご声援を送って
いただきますようお願い申し上げます。

令和５年９月吉日
校長 砂長 完郎

◆と き 令和５年９月３０日（土） 雨天時は１０月１日（日）
◆ところ 甲府市立甲運小学校

６年



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５
年 
 

 
 

 

 

開会式（８：３５～） 

１ はじめの言葉    ４ 優勝旗返還 

２ あいさつ（学校長） ５ 誓いの言葉 

３ 児童会会長の言葉  ６ おわりの言葉 

閉会式（１１：４５～） 

１ はじめの言葉      ４ 感想発表 

２ 成績発表（得点係児童） ５ 講評（教頭） 

３ 優勝旗授与       ６ おわりの言葉 

放送係 得点係 

出発係 ライン係 

準

備

係 

審

判

係 

赤組児童席 白組児童席 

保護者観覧エリア 保護者観覧エリア

ー 

朝礼台 

応援係  

 

１
年 
 

 
 

２
年 
 

 
 

３
年 
 

 
 

６
年 
 

 
 

さ
ん 

４
年 
 

 
 

来賓席 

（種目名）                

1. はりきって 玉入れちゃおう                 

2. こころをひとつに つないで，バトン！     

3. レッツゴー２年生！             

4. 甲運のアイドル２０２３ 

5. 巻き起こせ！甲運台風 

6. バトンをつなげ！全力ダッシュだ３年生 

7. 全力疾走，４年生！ 

8. よさこい！コーウン！ 

9. 全力で引っ張れ！おたすけわっしょい！ 

10. バトンをつなげ！心一つに５年生！ 

11. バトンをつないで！LAST RUN!! 

12. KOUN2023～自分史上，最高の秋～ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

（学年） 

低学年競技 

1年リレー 

2 年リレー 

低学年表現 

中学年競技 

3 年リレー 

4年リレー 

中学年表現 

高学年競技 

5年リレー 

6 年リレー 

高学年表現 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（時間） 

８：５５～９：０５ 

９：１０～９：２０ 

９：２０～９：３０ 

９：３５～９：４５ 

９：５０～１０：００ 

１０：０５～１０：１５ 

１０：１５～１０：２５ 

１０：３０～１０：４０ 

１０：４５～１０：５５ 

１１：００～１１：１０ 

１１：１０～１１：２０ 

１１：２５～１１：４５ 


